Quod quidem me admonet ut de tempore aliquid addam, quo videantur Commentarii conscripti esse. Cuius quum nullum certum in ipso libro inveniat indicium, aliquot interpretum de ea re sententias referre sufficiat. Ferd. Delbrueckius Vindic. Xenophont. 59. scriptos esse dicit tribus annis a morte Socratis usque ad Agesilai adventum in Asiam; quae etiam Kuehneri 36. sententia est; Brandisius Hist. phil. gr. et rom. 2, 32, quinque annis post Socratem mortuum, quum Xenophon iniquam sui existimationem nondum sublata-

putaret; Dindorf. XXVI ed. Oxon., circiter Ol. 99; Cobetus Mn. 7, 273. Commentarios eodem fere tempore ortos putat esse, quo Accusatio Polycratis et Apologia Lysiae scriptae essent. Nonnihil enim ad hanc quaestionem confert quae sequitur pars praefationis:

6. peculiaris quaestio de accusatoribus Socratis. Fuerunt Meletus, Anytus, Lyco, *οἱ γραψάμενοι Σωκράτην* Comm. 1, 1, 1. Lyconis accusatoris nomen apud Xenophontem non invenitur, nec magis Anyti nisi Apol. 29 sqq., quamquam idem ille est qui Hell. 2, 3, 44. nominatur, Meleti 11. 19. locisque quibusdam suspectis Comm. 4, 4, 4. 8, 4. De Meleto vid. Droysen. Mus. Rhen. 3, 190 sqq., de accusatore Socratis a proditore Leontis (Hell. 2, 3, 39) eodemque legato cum Cephisophonte (Hell. 2, 4, 36) diverso v. ann. ad locos dictos. Meletus autem poetam accusatoris patrem cognominem fuisse censet C. Fr. Hermannus Disp. de Socratis accusatoribus (Gotting. 1854) 9, idemque 8. Forchhammerum (Die Athener und Sokrates) 66. et Grotium Hist. Gr. 8, 675. iniuria de accusatore publicam vindictam Ol. 95. experto dubitare demonstrat, quamvis incertum dicat, utrum legitimis suffragiis an indicta causa per subitam plebis violentiam verius eum dicamus perisse. Forchhammerus autem 81. qui mysteria profanasse et hermas truncasse dicitur Meletus eum non fuisse accusatorem Socratis ostendit contra Droysenium. Vid. Scheib. Oligarch. Umw. 83. Ceterum de Meleto et Anyto operae pretium est Schol. Clark. Plat. Apol. 18, b. comparare. De Anyto, homine longe illustriore, vid. Schneider. Hell. 2, 3, 43. Apol. 29, ubi ad summum in republica honores erectus dicitur, Cob. Mn. 7, 264 sqq. N. Lectt. 671 sqq., Hermann. De accusatoribus 9 sqq. De misera sorte, quam extrema vitae parte passum esse Plutarchus De invidia et odio c. 6. et Themistius 20, 293. narrant, vid. Cob. 274 sq. N. 679 sq. Herm. 11 sq., qui

Themistii de lapidatione Heracleotarum narrationem falsam esse negat. Vid. de his fabulis Dindorf. Apol. 31. Lyconem, Autolycei patrem, qui homines e Symposio cogniti sunt, passim confundi cum Lycone oratore, qui Socratem accusavit, animadvertit Cobetus Prosop. 56. Fridericus vero Vaterus Nibb. Arch. 9, 71. illos non diversos esse vincere conatus est, eademque sententia est Fr. V. Fritzscheii Quaest. Aristoph. 289. Vid. Hermann. 12 sq., qui magis priori quam alteri sententiae favet. Scriptum est in Commentariis 1, 4, 1. *ὡς ἐμοὶ γράφομαι τε καὶ λέγουσι*. Quae si recte consideraverimus et cum locis 4, 3, 2. et Apol. 1. comparaverimus, Xenophontem inde, quum aliorum obtrectatorum de Socrate scripta et errores cognovisset, ad scribendum animum appulisse, tribus autem illis accusatoribus solis, quorum accusatio nunquam edita esset, Commentarios suos non opposuisse intelligemus. Aliquoties legitur *ὁ κατηγοροῦς ἔφη* et similia, veluti 1, 2, 12, ubi quod est de Alcibiadis et Critiae disciplina et institutione dictum, ne potuit quidem de Meleto aut Anyto intelligi, quos nihil tale de Socrate dixisse consentaneum est. Cf. Cob. N. L. 667. Dindorf. XXIII sq. Quae ibidem sunt 26, cum 29. composita, Dindorfius l. c. demonstrat adversus praesentem dici calumniatorem. Loci 58. originem Schol. Aristid. 3, 480. Dind. testatur a Polycrate repetendam esse, cuius fragmenta cum Xenophonte mire congruunt. Alia sunt 1, 2, 9. 49. 51. 52. 56. Est vero ille *κατηγοροῦς* Polycrates, praeceptor Zoili Amphipolitae, cuius *Κατηγορία Σωκράτους* hominibus tum elegantioribus cognita erat omnibus. Hic Polycrates, quem non nominatum Xenophon refellit, quas res conscripserit, non laudatas illas quidem a Dionysio 627, 12, videas e Fragmentis oratorum atticorum 220 sq. Erant honesta vilia, res homines, laudes vituperationes; quumque Busrin et Clytaemnestram laudavisset,